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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cunrhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Pnzren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-33934
Dt. 15.03.2024
Prizren

DREJTORATI PER uRBANIZiint dne PLANIFIKIM HAPiiSINOR, me kerkes sd paleve
Sejbit Demiri,Cazip Jahja,Amze Jahja ,Cazim Jahja dhe ramadan Jahja- investitor ln Invest
Construction perl'. Agim Demiri rne seli nd Prizren rm gen "ll"nr.ll., ne baze te LRP nr.2l7012023 rte
noterit Aliriza Beshi nd baze td nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin l7 dhe 2l te Ligjit per
PlanifikirnHapesinor nr. 04lL-212 dt. 3 L07.201i. si dhe nenit 3 alineja
I pika I .1,1 .4.1 .7, I . l0,l . 17.1.20, I .2 I dhe te nenit 5alinejalpika l.lsi dhe nenit l,{ alineja Ipika Ll dhe
ne lidhje me nenin l5 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 alineja 2 te Ligiit per ndcrtim nr. 04/L-110, dhe
dhe sipas vendrmit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.001-01 l-48192 te dt 31.03,2022, si
dhe nenit 85 te LVL dhe te nenit 27 ,44,46,47 ,48 si dhe te nenir I 25 te LPPA nr.05/03 I dt.25.05.201 6 si

dhe konlonn nenitl4,15,l6,l7 dhe 18 te Udhezimit Administrativ nr.06.2017 dt.23.05.2017 si dhe
konfbrm nenit 4 pika6. l,paragrafi 2dhe paragrafi 14 si dhe konform nenit 34 e Rregullores pdr
Taksa,Tarifa.Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr. 01/0ll-46063
dt.28.03.20 I 9 mer kete:

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

Kio Leje nddrtimore i ldshohet

limri: Sejbit Demiri,Cazip Jahja,Amze Jahja ,Cazim Jahja dhe ramadan Jahja-
investitor In Invest Construction perf. Agim Demiri

Adresa: Prizren-Prishtin e

Telefoni: Emaili:

Emri i
ro ektir

Objekti - banim kolektiv me al'arizem

Emri i
projektuesit

Biro pr<lcktuese"MASTEl{ PtlO.lF-C--1"'SHI'K

Telefoni 044it Emaili: O f ficc.mastcrpr-o1cktlir, grnai l.corn

Adresa: I eli uadri Nr. I 3



I\{e kete Vendim,aplikuesit pdr leje ndertimore Sejbit Demiri,Cazip Jahja,Amze Jahja ,Cazim
Jahja dhe ramadan Jahja- investitor In lnvest Construction perf. Agim Demiri lejohet ndertimi i
objektit nd Prizren ne mrgen " Prizren Prishtine" nr.//.banim kolektiv dhe afarizem per Eg!9!3 4
g3gSleZhile!_B+P-i-5+ph(rne kaskada) me numer ngastres P-71813046-00960-0 S:2987m'? , P-

7 1 8 1 3046-00959 -2 S--2604m2 dhe P-7 1 8 1 3046-00959- I S:1 200m'? Z.K.Lubizhde.

Zonat (t)
Kadastrale

Per pundt nddrtimore ne vijim

Adresa: Prizren-Prishtine"ll",pn.ll

Lokacioni i ndertimit gjendet nd e
Zonen Kadastrale Prizren dhe eshte

i destinuar ZSHP zone e sherbimit
te perzier.
Objekti banim kolektiv me
afarizdm do te ndertohet ne
parcelen me nr. P-71813046-
00960-0 S:2987m' . P-71813046-
00959-2 S-2604m'?dhe
P-71 8 13046-00959-1 S:1200m'
Z. K.Lubizhde.sipas kopjes se

planit.
Etazhiteti i objektit do te jete per
Lam.A -2B+P+5+ph(me kaskada)

Siperfaqja bruto e bodrumit -lI
eshte S:1209.7m'?.
Sip0rlaqja bruto e bodrumit -l eshte

S:1209.7m'?.
Siperlaqja bruto e perdheses eshte

5:673. i5m'?.

Neto e Perdheses 5:599.8m' +kth
perbashketa S:36.1m'
Siperfaqja bruto e katit I eshte

S:728.6m2.
Siperiaqa bruto e katit ll eshte

S:728.6m'.
Sip€rfaqja bruto e katit III eshtd

S:728.6m'?.
Neto e katit I-llI S:1937.7m'?
Siperfada bruto e katit IV eshte

S:588.Om'?.
Neto e Karit lv S:520.0m'
Siperiaqja bruto e katit V eshtd

S:579.1m'?.
Neto e Katit VS:512.2m'?
SipErfaqja bruto e ph eshte

S:20Om'?.
Neto e Ph S:172.7m'?

GPS Koordinatat:



Sip6rfaqia bruto e objektit 6shtd
5=6645.45m'(sipas lejes)
Siperfaqja neto e otrjektit per
pagese eshte S=3178.7m2

Vlera e oblektit sipas
dokumentacionit teknik eshte ne

shumen prej 2,731 .385.01€

Eshte miratuar kesti I taksa administrative per leshimin e lejes ndertimore ne shumen prej 13.338.71 €

per marjen e vendimit te lejes ndertimore. Nga shuma e pergjithshme 33,346.7 6€.Etazhiteti i lejuar
sipas kestit I eshte deri ne leshimin e lejes ndertimore per objektin. Punimet ne vazhdim mund te

vazhdoj sipas kesteve te miratuara II-III ne te kunderten pezullohet vazhdimi i ndertirnit.

Lloji i ndertinrit td propozuar:
Ndertini i ri g Rindertim ! Ri atirn fl

Mc ketc vendirn, poscduesit te lejes ndertimore Sejbit Demiri.Cazip Jahja,Amze Jahja,Cazim
Jahja dhe ramadan Jahja- investitor In lnvest Construction perf. Agim Demiri lejohct ndertinli i

objektit ne Prizren ne rrugdn " Prizren Prishtine" nr.//.banim kolektiv dhe afarizem per Lamela A

nre etazhitet Il P-,s ph(me kaskada)

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore 6shtE i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje ( l) viti nga data e dhenies se kesaj leje

ndertimore.Ne rast se nuk tlllohet rne ndertim brenda ketij afati irtehere mund t€ behet kerkesa

per vazh<1im te lejes ndertimore brenda af'atit te v lefrshmerisense s6 lejes ndertimorq

Te vendosd tabelen informuese ne vendnddrtim me informatat e meposhtme

- lnformata mbi Lejen Ndertimore
- lnformatat mbi projektuesin
- lnformata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- T€ nethoj vend nd€rtimin (punishten)

a

a

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendnd€rtim posedon dokumentet e mdposhtme

- Nje kopje te kesaj leje nddrtimore:

Kategoria e ndcrtimeve te propozucra:
Kate.soria I Kategoria lt EI

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit'/ Po n Jo

Perdorini i ozuar:ob ektit- baninr kolektivme afarizemr()



Ne kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshl<ruar ose rulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te glitha faza per nevoja td realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konlormitetin e produketeve te ndel'timit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjister te hollesishem ditor te te gjitha
puneve ndertimore, pdrfshire te dhena td shkruara dhe skematike, qd dokumentojne: daten,
vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n6 materialet ose punet ndertimore;
Pershkrim td problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si jane
zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte e
nevojshme per aplikim per certihkate te perdorimit;

Td dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent p& fillimin e ndertimit se paku shtate
(7) dite para fillimit te pundve ndOrtimore:

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligi, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje
ditore te puneve ndertimore;

Te nj oftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rlimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor t€ miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndryshimet nuk jane nd kundershtin me Kushtet Ndefiimore, Kodin dhe regulloret
teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme te ndefiimit nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje nj6 (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshrmet nd organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet Ndertimore,
Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikojd per cefiifikate te perdorimit pas perfundimit te pureve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.



Arsyetim
Aplikuesi Sejbit Demiri,Cazip Jahja,Amze Jahja ,Cazim Jahja dhe ramadan .Iahja-

investitor In lnvest Construction perf. Agim Demiri lcjohet ndertimi i objektit ne Prizren ne rrugEn
" Prizren Prishtine". nr.//.banim kolektiv dhe alhrizenr per Lamela A me etazhitet {.} [)-5 ph{ rrre
kaskada) Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Liglin per Ndertim Nr.
04/L- I 10, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u
konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u
vendos si ne dispozitiv

Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01 -48688,Dt. I 3.09.2023
- Matjet gjeodezike te tensionit te larte
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".
- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.
- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.
- Pelqimi nga KRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.
- Pelqim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise
- Pelqim hyrje dalje nga DSHP-s.komunikacionit
- Leja Mjedisore Komunale
- Elaborati gjeomekanik i tokes ndertimore
- Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike - per Kategorine e II

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, p6rmes kdsaj Drejtorie me
ankes6 mund t'i drejtohet Ministnsd s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda afatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e manjes nd dor€zim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFTKIMTT HAPESINOR

Nr.04-3 5 1/02-33 934/24

DRT-

Bash kep fcsional:

' Pranverim Berisha,ju

Zana Belloda inxh.dip.ark


